
 

Svaz národní házené 
 

 
 

 

 

Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539 929, sekretář: Zdeněk Soukup 
tel.: +420 721 820 755, e-mail: narodnihazena@cuscz.cz, bankovní spojení: Fio banka a.s. - 2200747669/2010 

www.svaznarodnihazene.cz 
 

Předseda SNH:    Jiří Cedidlo   -   kontakt: +420 607 012 420, +420 737 700 108, e-mail: cedidlo.jiri@centrum.cz 

i 

 

V Ostravě dne 11. 7. 2022 

 

Vrcholné soutěže 

dospělých 

 

2022/2023 
 

1. a 2. liga mužů 

1. liga žen 

 

P R O P O Z I C E 

D o d a t e k   č. 1 

mailto:narodnihazena@cuscz.cz
http://www.svaznarodnihazene.cz/
mailto:cedidlo.jiri@centrum.cz


Strana 2 (celkem 4) 

Svaz národní házené 220711 Liga 22-23 - Propozice DODATEK 1.docx 

A. Všeobecná ustanovení 

 

4. Účastníci 

a) jsou družstva oprávněná ke startu ve vrcholných soutěžích, řádně v termínu přihlášená na 
stanoveném formuláři „Přihláška do vrcholných soutěží“, která současně splňují podmínky těchto 
propozic, a to: 

1. liga muži - 12 družstev 
1. liga ženy - 20 družstev  - západní 2 skupiny po 6 družstvech 
     - východní 2 skupiny po 4 družstev ve společné tabulce 
2. liga muži - skupina A po 12 a skupina B po 10 družstvech  
 

8. Hrací systém  

 

b) 2. liga mužů   

b/1. skupina A 

- hraje se systémem každý s každým dvojkolově dle rozpisu pro 12 účastníků, 11 soutěžních kol 
a z toho 3 dvojkola (viz SŘ SNH) 

- pro řádnou regulérnost soutěže může řídící komise nařídit jednotné začátky utkání dvou 
posledních soutěžních kol 

b/2. skupina B 

- hraje se systémem každý s každým dvojkolově dle rozpisu pro 10 účastníků, 10 soutěžních kol 
a z toho 3 dvojkola (viz SŘ SNH) 

- pro řádnou regulérnost soutěže může řídící komise nařídit jednotné začátky utkání dvou 
posledních soutěžních kol 

 

c) 1. liga žen 
c/1. základní část – sk. A, B (západ) 

 - hraje se systémem každý s každým dvojkolově 

- hraje se dle rozpisu pro 6 účastníků (viz Soutěžní řád SNH) 

- pro řádnou regulérnost soutěže může řídící komise nařídit jednotné začátky utkání dvou 
posledních soutěžních kol  

c/2. základní část – sk. C, D (východ) 

- v rámci skupiny se hraje systémem každý s každým dvojkolově 

- a jednokolově s družstvy z druhé skupiny (u těchto utkání není možné měnit pořadatelství) 

- skupiny C a D budou mít společnou tabulku 

- pro řádnou regulérnost soutěže může řídící komise nařídit jednotné začátky utkání dvou 
posledních soutěžních kol  

 

  



Strana 3 (celkem 4) 

Svaz národní házené 220711 Liga 22-23 - Propozice DODATEK 1.docx 

 

c/2. nástavbová část 

- jsou do ní zařazena všechna družstva, která budou po odehrání základní části rozdělena do 
tří skupin dle umístění v konečných tabulkách základní části (dále jen označení „T“ nebo „TA“, 
„TB“ a „TCD“), přičemž družstva na 1.- 2. místě v TA a TB, družstva na 1.-3. místě v TCD a lepší 
družstvo z 3. místa v TA a TB utvoří osmičlennou skupinu bojující o konečné pořadí na 1.- 8. 
místě, zbylá družstva ze základních skupin utvoří 2 skupiny bojující o konečné umístění a to 
takto: skupinu „E“ vytvoří družstva umístěná na 3.-6. místě (kromě lépe postaveného 
družstva na 3. místě) TA a TB, skupinu „F“ vytvoří družstva umístěná na 4.-8. místě TCD. 

- o lepším družstvu na 3. místě v TA a TB se rozhodne níže uvedeným způsobem: 
1) dle koeficientu viz. Propozice vrcholných soutěží dospělých oddíl B, čl. 7, odst. f 
2) větší rozdíl vstřelených a obdržených branek v soutěži 
3) vyšší počet vstřelených branek v soutěži 

- v jednotlivých skupinách nástavbové části se hraje systémem každý s každým dvojkolově 

- do jednotlivých skupin nástavbové části se nepřevádějí výsledky ani body ze základní části 

- pro řádnou regulérnost soutěže může řídící komise nařídit jednotné začátky utkání dvou 
posledních soutěžních kol  

- nasazení nástavbové části 

 finálová skupina skupina E skupina F 
1. TA1 TA5 TCD4 
2. TB1 TA4 TCD5 
3. TA2 TA3/TB3 TCD6 
4. TB2 TB6 TCD7 
5. TA3/TB3 TB4 TCD8 
6. TCD1 TB5  
7. TCD2 TA6  
8. TCD3   

 

 

B. Technická ustanovení 

 

4. Termínová listina 

a) tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku 

 

7. Postupy a sestupy 

 b) 1. liga žen – z 1. ligy ročníku 2022/23 sestoupí přímo do příslušné oblastní soutěže 
2023/24 družstvo, které ve skupině E obsadí 7. místo, a to za předpokladu, že dojde k naplnění 
příslušné kvalifikační skupiny. V případě, že nedojde k naplnění příslušné kvalifikační skupiny, má 
družstvo na 7. místě ve skupině E právo na účast v příslušné kvalifikační skupině. Družstvo na 6. 
místě skupiny E má právo účasti v příslušné kvalifikační skupině. Ze skupiny F nesestupuje žádné 
družstvo. Právo účasti v ročníku 2023/2024 mají vítězové kvalifikačních skupin o 1. ligu žen. 

 

 



Strana 4 (celkem 4) 

Svaz národní házené 220711 Liga 22-23 - Propozice DODATEK 1.docx 

 

 c) 2. liga mužů  

- z 2. ligy skupina A ročníku 2022/2023 sestoupí do příslušných oblastních soutěží 2023/2024 
družstva, která se po skončení soutěže umístí na 10. – 12. místě konečné tabulky, 

- z 2. ligy skupina B ročníku 2022/2023 sestoupí do příslušných oblastních soutěží 2023/2024 
družstvo, které se po skončení soutěže umístí na 10. místě konečné tabulky, 

- nahradí je družstva postupující z oblastních přeborů (v případě, že z 1. ligy sestoupí do příslušné 
skupiny 2. ligy jedno družstvo); v případě sestupu dvou družstev z 1. ligy do stejné skupiny 2. ligy, 
sestupuje do příslušné oblastní soutěže ještě družstvo z 9. místa příslušné skupiny 2. ligy, čímž 
nesestoupí družstvo na 10. místě ve druhé skupině; nepřihlásí-li se do nového ročníku 2. ligy mužů 
postupující družstvo z oblastního přeboru, nahradí je další družstvo z přeboru příslušné oblasti 
umístěné do 3. místa včetně 

 
 

Schváleno VV SNH dne 5. 7. 2022 

 

 
Martin Gřes v.r. Jiří Cedilo v.r. Zdeněk Soukup v.r. 

předseda STK SNH předseda SNH sekretář SNH 
 

 
 
Přílohy: 1. Termínová listina 


